

**Особенности в сводном счете-фактуре на отгрузку от комитента**

**Строка 1**

Номер и дата Комитент

должен поставить дату выписки счетов-фактур, составленных посредником. А номер — свой.

**Строки 2, 2а, 2б**

**Продавец**

Здесь должно быть наименование, ИНН/КПП, адрес комитента.

**Строка 4**

**Грузополучатель**

Наименование и почтовый адрес нескольких грузо-получателей нужно отражать через точку с запятой.

**Строка 5**

**Платежный документ**

Заполняют, если была предоплата. Надо через точку с запятой указать номер и дату платеж комитенту и комиссионера и комиссионера комитенту.

СЧЕТ-ФАКТУРА № 55 от " 28 " января 2015 года  
ИСПРАВЛЕНИЕ № \_\_\_\_\_ от " \_\_\_ " \_\_\_\_\_

Продавец ООО "Торснаб"  
Адрес 115112, г. Москва, ул. Молодежная, д.7  
ИНН/КПП продавца 7708237965/770801001  
Грузоотправитель его адрес ООО "Престиж", 115275, г. Москва, ул. Парковая, д.35  
Грузополучатель и его адрес ООО "Сбытсервис", 112835, г. Москва, ул. Моховая, д.55;  
ООО "Техком", 135192, г. Москва, Индустриальный пер., д.8  
К платежно-расчетному документу № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_  
Покупатель ООО "Сбытсервис"; ООО "Техком"  
Адрес 112835, г. Москва, ул. Моховая, д. 55; 135192, г. Москва, Индустриальный пер., д.8  
ИНН/КПП покупателя 7716571580/771601001; 7705829375/770501001  
Валюта: наименование код российский рубль 643

Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Единица измерения	Количество (объем измерения)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, подлежащая уплате покупателем	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Номер таможенной декларации
									цифровой код	наименование	
1	2	2а	4	5	6	7	8	9	10	10а	11
Конфеты "Шоколадные" (ООО "Сбытсервис")	кг	500	360,00	180 000,00	безакциза	18%	32 400,00	212 400,00			
Конфеты "Клубничные" (ООО "Техком")	кг	250	350,00	87 500,00	безакциза	18%	15 750,00	103 250,00			
Всего к оплате				267 500,00	X		48 150,00	315 650,00			

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо \_\_\_\_\_ (подпись)  
П.К. Тимофеев (ф.и.о.)  
Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо \_\_\_\_\_ (подпись)  
И.П. Комова (ф.и.о.)

**Строки 6, 6а, 6б**

**Покупатель**

Указывайте наименование, ИНН/КПП, адрес всех покупателей через точку с запятой.

**Графа 1**

**Наименование товара**

Наименование товаров по разным покупателям нужно привести в отдельных строчках. Дополнительно советуем указать в этой графе и наименование покупателя.

**Графы 2—11**

Сюда комитент переносит все данные из счетов-фактур комиссионера по каждому покупателю.